
                                                         

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНФИН ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«  06  » сентября 2019 г.                                                        № 89 

 

г. Луганск 
 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

19.09.2019 за № 490/3039 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в  Порядок составления, рассмотрения, 

утверждения и основные требования к выполнению сметы бюджетного 

учреждения  

 

 

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие 

с  нормами действующего законодательства Луганской Народной Республики, 

на основании подпунктов  2, 5 пункта  3.1 раздела 3, пункта 5.2, подпункта 10 

пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве финансов Луганской  

Народной   Республики,    утвержденного     постановлением Совета  

Министров Луганской Народной Республики от 04.03.2017 № 82/17  

(с  изменениями),  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести в Порядок составления, рассмотрения, утверждения и основные 

требования к выполнению сметы бюджетного учреждения, утвержденный 

приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 

16.06.2017 № 355, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 



2 

 

Народной Республики 03.07.2017 за № 357/1408 (с изменениями) (далее – 

Порядок),  следующие изменения: 

 

1.1. Подпункт 3.8.3 пункта 3.8 раздела III Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«3.8.3. Правительства Луганской Народной Республики, Аппарата 

Правительства Луганской Народной Республики – Председателем 

Правительства Луганской Народной Республики после согласования 

с  Минфином ЛНР.». 

 

1.2. Подпункт 3.8.5 пункта 3.8 раздела III Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«3.8.5. Исполнительных органов государственной власти, руководство 

которыми осуществляет Правительство Луганской Народной Республики, –

Председателем Правительства Луганской Народной Республики после 

согласования с Минфином ЛНР.». 

 

1.3. Подпункт 3.8.8 пункта 3.8 раздела III Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«3.8.8. Сметы, планы ассигнований общего фонда бюджета, планы 

предоставления кредитов из общего фонда бюджета, планы специального 

фонда исполнительных органов сельских, поселковых и городских советов – 

главами соответствующих администраций городов и районов Луганской 

Народной Республики, а штатные расписания исполнительных органов 

сельских, поселковых и городских советов – Правительством Луганской 

Народной Республики.». 

 

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов 

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики 

Бондареву Е.А., директора Государственного казначейства Луганской 

Народной Республики Бородину С.В. 

 

 



3 

 

4. Приказ вступает в силу с момента регистрации в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики. 

 

 

 

Министр                                                                                              Е.В. Мануйлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


